Istituto Patristico Augustinianum, Roma

Szent Atanaz Gorogkatolikus Hittudomanyi Féiskola, Nyiregyhaza

Traditio Fidel
In Ecclesia antiqua

- Incontro di studiosi di Patrologia e Antichita Cristiane -

NYREGYHAZA, 12-13 SETTEMBRE 2013

Sede: Szent Atanaz Gorogkatolikus Hittudomanyi Féiskola

H-4400 Nyiregyhaza, Bethlen G. u. 13-19.
Hungary 4401 - Nyiregyhaza, Pf. 303.
Tel./fax: +36/42/597-600, +36/30/4400001
E-mail: atanaz@atanaz.hu

12 SETTEMBRE
Sezione del mattino
9,30 Saluti
S.E. Mons. Fiilop Kocsis, Vescovo dell’Eparchia di Hajdadorog
Prof. Angelo Di Berardino, OSA, Istituto Patristico Augustinianum - AIEP

Prof. Véghse6 Tamas, Rettore dell’Istituto di Nyiregyhaza


mailto:atanaz@atanaz.hu
http://www.atanaz.hu/?q=node/63

Relazioni
Modera:

10,00

10,45

11,30

11,45

12,30

Angelo Di Berardino, OSA, Augustinianum

Giuseppe Caruso, OSA (Augustinianum, Roma), La trasmissione della fede nei
Padri Latini

Robert Somos (University of Pécs - Ungheria), preside dell’Hungarian
PatristicSociety, La trasmissione della fede nella tradizione alessandrina. Origene

break

S.E. Mons. Atanaz Orosz, Esarca apostolico di Miskolc (Ungheria), Gli ultimi studi
sul tema del sacerdozio in Crisostomo

Indirizzo di saluto di S.E. Mons. Alberto Bottari de Castello, Nunzio
apostolico in Ungheria

Sezione pomeridiana — Lo status degli studi patristici nei vari paesi

Modera
15,30
16,00
16,30
17,00

17,30

Modera
9,30
10,00
10,30
10,45
11,00

11,30

Marianne Saghy

Vit Huser (Rep. Ceca)
Ivan Bodrozic (Croazia)
break

Henryk Pietras (Polonia)

Comunicazioni libere

13 SETTEMBRE
Dr. Gyorgy Heidl (Pécs)
Vladimir Cvetkovic (Serbia)
Juraj Pigula (Slovacchia)
Comunicazioni libere
break
Taras Khomych / Maria Horiacha (Ucraina)

Istvan Baan (Ungheria)

Nel pomeriggio € prevista una visita guidata a cura dell’organizzazione

Per maggiori dettagli organizzativi contattare: atanaz@atanaz.hu
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